Concepto
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Constr. en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amort. Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Est. por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

98,138,451

98,138,451

83,546
9,296,735
1,690,755

82,475,935
4,591,480

Tercer Informe de Cuenta Publica
Universidad Auténoma del Estado de Morelos
Estado de Cambios en la Situaciéon Financiera
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Aplicacion
651,458,202 PASIVO

Concepto

563,259,382 Pasivo Circulante

545,924,622  Cuentas por Pagar a Corto Plazo
17,002,756 Documentos por Pagar a Corto Plazo
332,004  Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

- Titulos y Valores a Corto Plazo

- Pasivos Diferidos a Corto Plazo

- Fdos. y Bienes de Terceros en Garantia y/o Admon. a C. P.
- Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

88,198,820
Pasivo No Circulante
24,513,949
- Cuentas por Pagar a Largo Plazo
63,684,871 Documentos por Pagar a Largo Plazo

- Deuda Pulblica a Largo Plazo

- Pasivos Diferidos a Largo Plazo

- Fdos. y Bienes de Terceros en Garantia y/o Admon. a L. P.
- Provisiones a Largo Plazo

- HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
Hacienda Puablica / Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica / Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

442,395

442,395

53,800

388,595

705,887,675

60,028,076

60,028,076

645,859,599

501,395,074
143,868,440
596,085

Aplicacion
151,829,193

151,829,193

34,779,935

117,049,258

1,181,126

1,181,126

1,181,126

Bajo protesta de decirferdad declaramos qt}*os\ tados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

EVISO

o i

MANUEL RIVAS GONZALEZ
RDINADOR GENERAL DE PLANEACION Y
DESARROLLO SUSTENTABLE




	1. Estados Financieros.pdf (p.1)
	2. Introducción.pdf (p.2)
	2.1 Introducción.pdf (p.3-5)
	3. Contable.pdf (p.6)
	3.1 CONTABLE.pdf (p.7-15)
	3.2 Informe de Pasivos Contingentes.pdf (p.16-19)
	3.3 Notas a Estados Financieros UAEM 2023.pdf (p.20-54)
	4. Presupuestal.pdf (p.55)
	4.1 PRESUPUESTAL.pdf (p.56-62)
	4.2 Flujo de Fondos gob.pdf (p.63)
	5. Programática.pdf (p.64)
	5.1 PROGRAMATICOS.pdf (p.65-66)
	5.2 Programas y Proyectos de Inversión.pdf (p.67)
	5.3 MIR 1er trimestre 2023.pdf (p.68)
	6. LDF.pdf (p.69)
	6.1 LDF.pdf (p.70-80)
	6.2 Reporte de Esquemas Bursátiles.pdf (p.81)
	7. Anexos.pdf (p.82)
	7.1 ANEXOS.pdf (p.83-91)

