

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
<b>ACTIVO</b>	<b>98,138,451</b>	<b>651,458,202</b>	<b>PASIVO</b>	<b>442,395</b>	<b>151,829,193</b>
<i>Activo Circulante</i>			<i>Pasivo Circulante</i>		
Efectivo y Equivalentes	-	545,924,622	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	-	34,779,935
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	-	17,002,756	Documentos por Pagar a Corto Plazo	-	-
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	-	332,004	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	-	-
Inventarios	-	-	Títulos y Valores a Corto Plazo	-	-
Almacenes	-	-	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	-	117,049,258
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-	-	Fdos. y Bienes de Terceros en Garantía y/o Admón. a C. P.	53,800	-
Otros Activos Circulantes	-	-	Provisiones a Corto Plazo	-	-
<i>Activo No Circulante</i>	<b>98,138,451</b>	<b>88,198,820</b>	<i>Otros Pasivos a Corto Plazo</i>		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	-	24,513,949	<i>Pasivo No Circulante</i>	-	-
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	83,546	-	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	-	-
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Constr. en Proceso	-	63,684,871	Documentos por Pagar a Largo Plazo	-	-
Bienes Muebles	9,296,735	-	Deuda Pública a Largo Plazo	-	-
Activos Intangibles	1,690,755	-	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	-	-
Depreciación, Deterioro y Amort. Acumulada de Bienes	82,475,935	-	Fdos. y Bienes de Terceros en Garantía y/o Admón. a L. P.	-	-
Activos Diferidos	4,591,480	-	Provisiones a Largo Plazo	-	-
Est. por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-	-	<b>HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO</b>	<b>705,887,675</b>	<b>1,181,126</b>
Otros Activos no Circulantes	-	-	<i>Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido</i>		
			Aportaciones	-	-
			Donaciones de Capital	60,028,076	-
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	-	-
			<i>Hacienda Pública / Patrimonio Generado</i>		
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	645,859,599	1,181,126
			Resultados de Ejercicios Anteriores	501,395,074	-
			Revalúos	143,868,440	-
			Reservas	596,085	-
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-	1,181,126
			<i>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio</i>		
			Resultado por Posición Monetaria	-	-
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	-	-

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ELABORÓ  
MTRA. MARTHA DOLI GARCÍA LUGO  
DIRECTORA GENERAL FINANCIERA

REVISÓ  
DR. JUAN MANUEL RIVAS GONZÁLEZ  
COORDINADOR GENERAL DE PLANEACIÓN Y  
DESARROLLO SUSTENTABLE

AUTORIZÓ  
C.P.C. ROSARIO JIMÉNEZ BUSTAMANTE  
TESORERA GENERAL